
Vás zvou na vernisáž stálé výstavy kreseb Vladimíra Renčína

která se uskuteční v sobotu 19. září 2015 v 10.00 hodin
v prostorách Českého farmaceutického muzea na Hospitalu Kuks

Na vernisáži vystoupí jazzové duo Martin Brunner – fl étny a Jaroslav Šindler – kytara

Veselá mysl – půl zdraví. Platnost tohoto letitého rčení vám potvrdí každý zkušený lékárník i lékař. To je jeden z důvodů, proč se 

zrodil nápad vedle nástrojů a mašinek na tablety, kapky či masti v Českém farmaceutickém muzeu v Kuksu umístit léčivo neméně 

blahodárné – kresby Vladimíra Renčína. Zaručeně nemají žádné vedlejší účinky, závislost na nich není vůbec škodlivá a alergická 

reakce se může dostavit nanejvýš u potrefených hus.

Další důvod je ten, že kresby Vladimíra Renčína léčí nebo alespoň diagnostikují i ve druhém či třetím plánu. Jak říkal Renčínův 

přítel malíř Vladimír Komárek: „Legrace je totiž vážná věc. Dotýká se těch nejzávažnějších otázek. Je to něco jako diamant, 

který zase na druhé straně je ten uhlík. To je ošidnost hodnot.“ Možná právě proto si tak často cestu k autorovi nacházejí 

lidé přemýšliví, zabývající se poznáváním, badatelé všeho druhu. Proto kresby Vladimíra Renčína najdete v anglicky vydávaném 

magazínu New Scientist nebo v českém časopisu Vesmír.

A konečně, zadíváte-li se z oken kukského hospitalu dolů k labskému břehu, spatříte louku, na níž za dob hraběte Šporka bývalo 

závodiště lemované Braunovými trpaslíky a o kus dál vpravo, blíž k hospitalu, Dům fi lozofů neboli knihovna. Tu vzdorovitému 

hraběti záhy vyplenili inkvizitoři a časem samotná stavba zanikla. Už není. Je dobře, že se jeden fi lozof na Kuks zase vrací.

Léčba Renčínem


